
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4 13 del .0 9 FEB. 2023

Oggetto: Assunzione a tempo determinato del Sig. Barnabà Daniele Angelo, in qualità di

Assistente Informatico — Area degli Assistenti.

Propostan. 4% del gg [02 ] ZQZÈ

STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa Gaia L.A. Garofalo Dott. Daniele SorelliJ……Registrazione Contabile

Budget Anno 2023/2024 Conto Importo € 32.158,96 Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

usabile
nz' rio e Patrimoniale

iL gaRaccella)

Il Dirigen
Settore Economico i

(dott. Giov

/
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. n. 1/2023)

con l’assistenza del Segretari%, ha adottato la seguente deliberazione
t. ana ntonietta Li Celzi



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull ’ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche”;

Vista la deliberazione n. 1030 del 09/11/2020 relativa all’adozione del Regolamento Aziendale

disciplinante le procedure di reclutamento delle risorse umane finalizzate alla instaurazione di

rapporti di lavoro di dipendenza e collaborazione;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Sanità per il triennio 2019-2021;

Vista la deliberazione n. 1614 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Aggiornamento del Piano Triennale

del Fabbisogno di Personale 2022 e 2024 di cui alla deliberazione n. 294/2022 e stralcio PTFP

2023- 2025”;

Vista la nota prot./Servizio l/n. 56158 del 23/12/2021 con la quale l’Assessorato Regionale della

Salute invita le Aziende Sanitarie “[...] nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativifissati dal d.lgs

n. 81/2015 ss.mm. ii. e dal dlgs n. 165/2001 ss. mm. ii., a valutare sin a' 'ora l’opportunità di conferire,

prorogare o rinnovare, per la durata di anni uno, i contratti a tempo determinato per tutte quelle

discipline e profili professionali ritenuti necessari a fronteggiare le esigenze organizzative dipropria

competenza, nonché ad assicurare il mantenimento dei LE ”;

Vista la nota prot. n. 554/2021, pervenuta in data 28/12/2021, con la quale la Direzione Strategica,

alla luce delle superiori evidenze, precisa, tra l’altro, al punto b) per i contratti a tempo determinato

da stipulare, con riferimento atutti gli altri profili professionali diversi da quelli del ruolo sanitario e

da quelli meglio specificati al punto a), che “la durata del contratto a tempo determinato verràfissata

in anni uno, con facoltà di rinnovo fino alla durata massima prevista dalle vigenti disposizioni di

legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro”, ferma restando “la risoluzione automatica -previo

rispetto dei termini di premviso - dei rapporti di lavoro a tempo determinato a seguito della

immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzione a tempo indeterminato”;

Premesso che, con deliberazione n. 402 del 16/03/2022, è stato indetto avviso di selezione pubblica,

per titoli e prova pratica, per la formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni a

tempo determinato di personale “Assistente Tecnico Programmatore”, Categoria C, e che la suddetta



selezione si è conclusa con la deliberazione n. 1282 del 13/10/2022 con cui si è proceduto alla

approvazione della graduatoria provvisoria e, a seguito delle prescritte verifiche sui titoli dichiarati

dai candidati in seno alle domande di partecipazione, con l’approvazione della graduatoria definitiva

approvata con deliberazione n. 1408 del 17/11/2022;

Preso atto che la predetta graduatoria definitiva è stata già utilizzata per il conferimento di incarichi

a tempo determinato nel profilo professionale di che trattasi fino alla posizione n. 10, come emerge

dalle deliberazioni nn. 1499 del 05/12/2022, 46 del 17/01/2023 e 136 del 02/02/2023;

Vista la nota acquisita al prot. n. 49 del 30/01/2023 con la quale la Direzione Amministrativa alla

luce dell’Aggiornarnento del PTFP 2022- 2024 - approvato con la succitata deliberazione n. 1614 del

30/12/2022 — ha disposto di doversi procedere al conferimento di incarichi a temporanea copertura
dei posti disponibili di Assistente Tecnico Informatico addetto al Centro Unico di Prenotazione, fino

ad esaurimento della summenzionata graduatoria definitiva e dunque fino alla posizione n. 11;

Atteso che, con PEC prot.n. 000184] del 31/01/2023, il candidato Barnabà Daniele Angelo, utilmente

classificato alla posizione n. 11 della predetta graduatoria definitiva è stato invitato a comunicare,

entro il termine di decadenza ivi indicato, la propria disponibilità all’accettazione dell’incarico ai fini

dell’eventuale assunzione;

Considerato che, in riscontro alla predetta nota PEC, il suddetto candidato ha espresso disponibilità

all’assunzione di che trattasi;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’assunzione a tempo determinato in qualità di Assistente

lnforrnatico — Area degli Assistenti, del candidato Barnabà Daniele Angelo, nato a Catania il

30/10/1992, utilmente collocato nella posizione n. 11 della graduatoria definitiva approvata con

deliberazione n. 1408 del 17/1 1/2022, a temporanea copertura di n. 1 posto vacante e disponibile nella

dotazione organica aziendale, nel profilo professionale di che trattasi, fissando la decorrenza di detta

assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro, e di durata annuale, fatta

salva la possibilità di rinnovo fino alla durata massima prevista dalle vigenti disposizioni di legge e

dai contratti collettivi nazionali di lavoro e ferma restando la risoluzione automatica - previo rispetto

dei termini di preavviso - del rapporto di lavoro a tempo determinato di che trattasi a seguito della

immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzione atempo indeterminato



o, comunque, a seguito del venir meno delle comprovate esigenze di carattere temporaneo o

eccezionale di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001;

Preso atto che la spesa relativa al conferimento dell’incarico di che trattasi è conforme ai limiti sul

tetto di spesa del personale fissati dal D.lgs. n. 81/2015 e s.m.i. e dal D.lgs. n. 165/2001;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di “Assistente Injbrmatico — Area degli

Assistenti”. addetto al Centro Unico di Prenotazione, del candidato Barnabà Daniele Angelo, nato a

Catania il 30/10/1992, collocato nella posizione n. 11 della graduatoria definitiva relativa alla

selezione pubblica, per titoli e prova pratica, valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale “Assistente Tecnico Programmatore”, Categoria C, approvata con deliberazione n.1408 del

17/1 1/2022;

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro del

predetto, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo determinato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Fissare la decorrenza dell’assunzione di che trattasi dalla data che sarà stabilita nel contratto

individuale di lavoro, di durata annuale, fatta salva la possibilità di rinnovo fino alla durata massima

prevista dalle vigenti disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro e ferma

restando la risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro

a tempo determinato di che trattasi a seguito della immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche

selezioni per assunzione a tempo indeterminato o, comunque, a seguito del venir meno delle

comprovate esigenze di carattere temporaneo o eccezionale di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001;

Fare carico al predetto incaricato di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica



all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Munire la presente deliberazione di immediata esecutività, in quanto l’assunzione in servizio del

predetto è indispensabile ed urgente al fine di garantire la piena efficienza ed efficacia delle attività

amministrative aziendali.

Il Dirigente Responsabile

(Dott. Daniele Sorelli)

IL COMNIISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal dirigente responsabile e, pertanto,

dispone di:

Procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di “Assistente Informatico * Area degli

Assistenti”, addetto al Centro Unico di Prenotazione, del candidato Barnabà Daniele Angelo, nato a
Catania il 30/10/1992, collocato nella posizione n. 11 della graduatoria definitiva relativa alla

selezione pubblica, per titoli e prova pratica, valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale “Assistente Tecnico Programmatore”, Categoria C, approvata con deliberazione n. 1408 del

17/11/2022;



Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro del

predetto, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo determinato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Fissare la decorrenza dell’assunzione di che trattasi dalla data che sarà stabilita nel contratto

individuale di lavoro, di durata annuale, fatta salva la possibilità di rinnovo fino alla durata massima

prevista dalle vigenti disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro e ferma

restando la risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro

atempo determinato di che trattasi a seguito della immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche

selezioni per assunzione a tempo indeterminato o, comunque, a seguito del venir meno delle

comprovate esigenze di carattere temporaneo o eccezionale di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001;

Fare carico al predetto incaricato di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Munire la presente deliberazione di immediata esecutività, in quanto l’assunzione in servizio del

predetto è indispensabile ed urgente al fine di garantire la piena efficienza ed efficacia delle attività

amministrative aziendali.

Il Direttore Ammi istrativo

Il Se etario
'

"9% L"% >



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

inmmediatamente
CI perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


